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Remissyttrande över betänkandet Översyn av 
entreprenörsansvaret, SOU 2023:26 
A2023/00837 

 

Tjänstemännens centralorganisation, TCO, har beretts tillfälle att 
yttra sig över betänkandet Översyn av entreprenörsansvaret, SOU 
2023:26. TCO lämnar kommentarer och synpunkter på de förslag 
eller konsekvenser av förslaget som är av särskilt intresse för TCO. 

 

Inledning 

En grundförutsättning i en anställning är att lön utgår för utfört 
arbete. Åtgärder som syftar till att komma till rätta med 
arbetslivskriminalitet, där arbetsgivare utnyttjar arbetstagare utan 
avsikt att utbetala lön, välkomnas därför av TCO.  

TCO har svårt att bedöma i vilken utsträckning 
entreprenörsansvarslagen eventuellt haft betydelse för vissa av TCO-
förbundens medlemsgrupper. Enligt utredningen verkar dock lagen 
ha haft en viss preventiv effekt generellt inom bygg- och 
anläggningsbranschen, och TCO kan inte utesluta att en sådan 
preventiv effekt inträtt även för vissa av TCO-förbundens 
medlemmar.  

 

6.2.4 Uthyrda arbetstagares lön bör tydligt omfattas av 
entreprenörsansvaret 

TCO tillstyrker utredningens förslag om att även uthyrda 
arbetstagare uttryckligen bör omfattas av entreprenörsansvaret. TCO 
instämmer i utredningens resonemang om att artikel 12 i 
tillämpningsdirektivet till utstationeringsdirektivet sannolikt även 
omfattar uthyrda arbetstagares lön. 

 

6.2.6 Skyddet för arbetstagare med svagare förankring på 
arbetsmarknaden 

TCO tillstyrker utredningens förslag om att Arbetsmiljöverket i 
egenskap av förbindelsekontor utöver information om tillämpliga 



 

2(2) 

 

 

 

 

arbets- och anställningsvillkor också ska tillhandhålla information 
om vilka bestämmelser om skydd för arbetstagare som kan bli 
tillämpliga vid en utstationering i Sverige. 

 

7 Överväganden om en utvidgning av entreprenörsansvaret  

Precis som utredningen konstaterar kan det finnas fördelar med ett 
entreprenörsansvar som gäller oavsett vilken bransch eller typ av 
verksamhet en entreprenad avser. Ett entreprenörsansvar som gäller 
i alla verksamheter kan, som utredningen själv poängterar, rent 
generellt kunna förväntas vara en potentiellt sett effektiv åtgärd för 
att undvika att oseriösa och ibland rent kriminella företag verkar som 
underentreprenörer i den svenska tjänstesektorn.  

En sådan konstruktion skulle också innebära att vissa 
gränsdragningsproblem kring lagens tillämpningsområde skulle 
undvikas. 

Precis som utredningen själv konstaterar torde, i branscher där det 
typiskt sett inte förekommer långa entreprenadkedjor eller där det 
inte finns problem med bristande löneutbetalningar hos 
underentreprenörer, ett entreprenörsansvar inte få några större 
praktiska eller ekonomiska konsekvenser.  

Sammanfattningsvis anser TCO att fördelarna i utredningens egen 
redogörelse för ett entreprenörsansvar som gäller oavsett bransch 
eller typ av verksamhet uppväger eventuella nackdelar.  

För det fall regeringen avser att gå vidare med utredningens förslag 
om att inte utvidga entreprenörsansvaret vill TCO framföra att om 
långa entreprenadkedjor blir ett påvisbart problem i andra branscher 
torde en utvidgning av lagens tillämpningsområde krävas, eventuellt 
också inbegripet ett beställaransvar. 
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